CÂMARA MUNICIPAL DE

ANTONIO OLINTO - PR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000

E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

Antônio Olinto, 11 de Março de 2025.

OFÍCIO Nº 77/2025
Ref. Indicação Verbal nº 28/2025

Exmo. Senhor Prefeito,

Cumprimos o dever de comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária
realizada no dia 10 de março de 2025, a Presidência desta Casa acatou a INDICAÇÃO
VERBAL nº 28/2025, realizada em Plenário, de autoria do Vereador MARCOS AURÉLIO
HÚPALO, solicitando ao Poder Executivo que, através do Setor Competente, seja
providenciada a construção de uma pista de caminhada no campo municipal.

A solicitação é motivada pela necessidade de proporcionar mais segurança e
infraestrutura para a prática de atividades físicas na comunidade. Atualmente, o campo já
possui iluminação pública, o que o torna um local apropriado para caminhadas, especialmente
durante a noite. A construção de uma pista de caminhada garantiria maior segurança aos
cidadãos que praticam essa atividade, evitando o risco de acidentes e melhorando a qualidade
de vida da população local.

A proposta visa proporcionar um espaço mais adequado e seguro para os moradores da
região, além de incentivar hábitos saudáveis e o uso do espaço público de forma mais
estruturada.

No aguardo da atenção, por se tratar de um pedido importante para a melhoria da
qualidade de vida e segurança dos cidadãos, renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

---------------------------------------------------------

RICARDO WISNIESKI ALVES

Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal

FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI

mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
https://www.antonioolinto.pr.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE

ANTONIO OLINTO - PR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000

E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
https://www.antonioolinto.pr.leg.br/

		2025-03-11T16:01:19-0300
	Brasil
	RICARDO WISNIESKI ALVES
	Assinador Serpro